
1 
 

Zápis ze schůze pracovní skupiny pro bariatrickou endoskopii ČGS 

Datum: 12.2.2025 

Čas: 15:00 - 15:15  

Místo: online platforma - ZOOM 

Téma schůze: Aktuality k výkonu IGB (15052) 

Přítomní: 

• MUDr. Evžen Machytka, Ph.D.  

• Prof. MUDr. Jan Martínek, Ph.D., AGAF 

• MUDr. Jan Král, Ph.D., MBA 

• MUDr. Martin Lukáš, FASGE 

• MUDr. Anna Jungwirthová 

• MUDr. Kateřina Košťálová 

• MUDr. Oleksandr Rybalchenko 

• Mgr. Barbora Kudrnovská 

Body schůze: 

- Došlo k zapsání intragastrických balónů Orbera a Orbera 365 (Boston Scientific) na seznam 

ZUM 

- Pracoviště schválená výborem ČGS k provádění výkonu IGB (15052) si tak již mohou žádat 

o nasmlouvání tohoto výkonu u zdravotních pojišťoven 

- K zapsání výše zmíněných intragastrických balónů na seznam ZUM došlo s podporou 

stanoviska výboru ČGS, bez oslovení či informování Pracovní skupiny pro bariatrickou 

endoskopii. Přítomní členové pracovní skupiny se shodli, že by pracovní skupina měla mít 

možnost se k této problematice, která se týká zájmu pracovní skupiny, vyjádřit, případně by o 

podobných aktivitách měla být pracovní skupina alespoň informována. Za pracovní skupinu 

bude vypracován a zaslán otevřený dopis výboru ČGS předsedou skupiny MUDr. Evženem 

Machytkou, Ph.D. 

Termín další schůze: 

Příští zasedání pracovní skupiny se bude konat v pátek 21. března 2025 v 13:30 hodin 

v Labském sále v 1. patře Kongresového centra Aldis v rámci Hradeckých 



2 
 

gastroenterologických dní 2025. Schůzka bude probíhat hybridě, tudíž bude možné osobní i 

online setkání.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis zhotovila Mgr. Barbora Kudrnovská dne 14.1.2025 


